
EDITORA-EXECUTIVA
Ana Paula Lima

GERAL: (31) 3253-2205 

COMERCIAL - SP/RJ/DF/MG
Rodrigo Cheiricatti

rodrigo.carvalho@hojeemdia.com.br
MERCADO LEITOR
circulacao@hojeemdia.com.br

RELACIONAMENTO COM O CLIENTE
(31) 3253-2205
atendimento@hojeemdia.com.br

REDAÇÃO

Rua dos Pampas, 484, Prado
CEP: 30.411-030 - Belo Horizonte-MG

IRACEMA BARRETO
Editora Chefe

RODRIGO CHEIRICATTI
DIRETOR-EXECUTIVO
rodrigo.carvalho@hojeemdia.com.br

EDIMINAS S/A
Editora GráVca Industrial de MG

PUBLICIDADE LEGAL 
EDITAIS E BALANÇOS

samorim@hojeemdia.com.br
fonados@hojeemdia.com.br

(31) 3253-2205 - (31) 98884-6999

(31) 98466-5170 
Simone Amorim - (31) 99642-9883

Errol Flynn Galeria de Arte  – 
O Leiloeiro Errol Flynn Lopes 
Pereira dos Reis, JUCEMG 
653, torna público que levará a 
leilão, nos dias 11 e 12  de se-
tembro 2023  às 20:30hs, onde 
serão leiloadas obras de arte. 
Endereço: Rua Curitiba 1862 
– Lourdes - BH/MG. Informa-
ções: 31 99889-5445.

��� � �����	
�� � �
��
��
 � ���

	���
 � � � ���

	���

�	��� � ���� � �� � ������������� !" �� � ����
���
 � ��	��#�� ���
�� ��� �� ����"��� ���� �������	
��
� ��� ������	
��
��
�	� ����	�
��
�����	�����	�
�������	�	
��
������
������	����������	�	����������	�
����
����	���
���
���	�����$���%������������� �������� �!�
���	��
������������
�� �����	!��"�� #$��%&'%&(%'�"��!����� )��������
%����������
���
��	���������!���	��
���"*����+	��#���%&,%&-%(�".	���
�����/�	��0���)�	��������������
���
��	���������!���	��
����������	����
���������	
���	��

�����1�	���#���%&,%&,%2�"3���������������
������
����	
)�	�0���)�	���4���
�������	�	�������������
�	��
�����	
��1�	����
5%&(%&6%7�"�.��������!�
���������������������
��������������	��
���
	
������8�������	�������������	�������������9�����
��������������:!�	�
� ������� � ��!�
������� �
� � ������
�	��
�� � �����	+��� �
� �&'()*+'

),-./���0,-/��'12/�+/��34',/�)��0,-/��'12/�+/��34',/����0;<��=�
�
�����������
	�:�	�����>��!�	��%��>�� 3.$�2?@6'&%&&&@

���������	
�����
�������	�
	��
������������

���������������������������
������	� 
��	�
�������!"��#$%��&��'(����)�!*�����������"��"�
+��+������ � +� �,!�-� � � � �.�+������ � �� �,!�-�/ � � � #�!��! � ��0 � +�1�� � 2�!�0/ � 0�( � �34)��1 ��3� ����5�&�-��
&�3�!&������#��6��#��/�&�3�*!���&�"0�!(7�������#!�8�3���3�"����9�/��3�/��3�(3���!!�"��&�3�*!�����
��:/��3�/�0��(����"���)�"����
0!����,�"2��!�/�"��+�:/�"��%��!!��,�!�&��(;�"2�/�&���������,�	���
����<
���!7&(���"��+:<��9<�
"5�!3�-=�0����������"��0���1�>>><���<&�3<%!��(�#����5�"�1�������9����+�<

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PIUMHI-MG

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO 
N.º 100/2023 � PREGÃO 

ELETRÔNICO NO REGISTRO 
DE PREÇOS N.º 53/2023

O Município de Piumhi/MG, 
pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob o 
n.º 16.781.346/0001-04, torna 
público que realizará a licitação 
na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO NO REGISTRO 
DE PREÇOS N.º 53/2023, tipo 
menor preço por item, cujo 
objeto visa o Registro de Preços 
para a contratação de empresa 
prestadora de serviços de 
confecção de próteses dentárias, 
com fornecimento de material, 
sendo Prótese Total Maxilar/
Mandibular e Prótese Parcial 
Removível Maxilar/Mandibular, 
para o atendimento aos pacientes 
deste Município, conforme 
 !" #$%&#'() !& #*+!,'+, !& - !, &

edital. ! "#$# % &#' "( #)*'+,-(&$* 

das propostas será às 08:59 horas 
do dia 26/09/2023 e o início da 
sessão de lances, às 09:00 horas da 
mesma data, nos termos da Lei n.º 
14.133/2021 e demais legislações 
aplicáveis à espécie. Informações 
por meio do site https://licitanet.com.
br, ou na sede da Prefeitura, de 8:00 
às 16:00 horas, pelo telefone (37) 
3371-9222. Dr. Paulo César Vaz � 
Prefeito Municipal.

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PIUMHI-MG

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO 

N.º 101/2023 � PREGÃO 

ELETRÔNICO N.º 12/2023

O Município de Piumhi/MG, 
pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob o 
n.º 16.781.346/0001-04, torna 
público que realizará a licitação 
na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 12/2023, tipo 
menor preço por item, cujo objeto 
visa a aquisição de 02 Ônibus 
Rurais de 30 lugares, zero km, 
ano/modelo mínimo 2021/2022, a 
serem destinados ao atendimento 
de alunos matriculados em 
escolas da rede pública de 
ensino, nos termos do convênio 
1261002299/2022, conforme 
 !" #$%&#'() !& #*+!,'+, !& +*&

termo de referência deste edital.
 ! "#$#! %!&#'! "(! #)*'+,-(&$*! "#.!

propostas será às 08:59 horas do 
dia 27/09/2023 e o início da sessão 
de lances, às 09:00 horas da 
mesma data, nos termos da Lei n.º 
14.133/2021 e demais legislações 
aplicáveis à espécie. Informações 
por meio do site https://licitanet.com.
br, ou na sede da Prefeitura, de 8:00 
às 16:00 horas, pelo telefone (37) 
3371-9222. Dr. Paulo César Vaz � 
Prefeito Municipal.

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PIUMHI-MG

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO 
N.º 102/2023 � PREGÃO 

ELETRÔNICO NO REGISTRO 
DE PREÇOS N.º 54/2023

O Município de Piumhi/MG, 
pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob o 
n.º 16.781.346/0001-04, torna 
público que realizará a licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICA 
NO REGISTRO DE PREÇOS N.º 
54/2023, tipo menor preço por 
lote, cujo objeto visa o Registro 
de Preços para a contratação 
de empresa especializada em 
serviços de serralheria e solda, 
incluindo o fornecimento de 
materiais, para atendimento aos 
diversos setores desta Prefeitura, 
 !"#!$%&' &()& *+' ,-.&('

constantes deste edital. A data 
 !"#$! %&! #'($)*+&",(! %#-! ./(.(-,#-!

será às 08:59 horas do dia 
28/09/2023 e o início da sessão 
de lances, às 09:00 horas da 
mesma data, nos termos da Lei n.º 
14.133/2021 e demais legislações 
aplicáveis à espécie. Informações 
por meio do site https://licitanet.com.
br, ou na sede da Prefeitura, de 8:00 
às 16:00 horas, pelo telefone (37) 
3371-9222. Dr. Paulo César Vaz � 
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PIUMHI-MG � AVISO DE 

RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO 

N.º 81/2023 - CONCORRÊNCIA 
N.º 11/2023

O Município de Piumhi/MG, 
pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob o 
n.º 16.781.346/0001-04, torna 
 !"#$%&' ()*' +'%,' ,#-*.,/,' ,' /,-,' /*'

abertura da licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA N.º 11/2023, tipo 
menor preço global, cujo objeto 
visa a contratação de empresa 
especializada para a execução da 
obra de reforma e execução do 
projeto combate a incêndio e pânico 
no Ginásio Poliesportivo, sito à 
Avenida José Alvarenga, esquina 
com Rua Severo Veloso, Bairro 
Novo Tempo � Piumhi/MG, nos 
termos da Emenda Constitucional 
n.º 105/2019, Portaria Interministerial 
ME/SEGOV n.º 6.411 de 15/06/21 e 
Portaria Interministerial nº252 de 
19/06/20 conforme Projetos, Planilha 
Orçamentária e demais documentos 
que integram o presente Edital, 
 !" #$%&'" ( " $)* #$+, -" .'" /(0*$)1"

2" ($*$" 3".$)" ( " $4')50! .*'' +'0,#'

de acolhimento de documentação e 
proposta será até as 08:30 horas do 
dia 30/10/2023 e o início da sessão, 
às 09:00 horas da mesma data, nos 
termos da Lei n.º 8.666/93 e demais 
legislações aplicáveis à espécie. 
Informações por meio do site http://
prefeiturapiumhi.mg.gov.br/editais/, ou 
na sede da Prefeitura, de 8:00 às 16:00 
horas, pelo telefone (37) 3371-9222. Dr. 
Paulo César Vaz � Prefeito Municipal.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL
E AVISO DE GREVE GERAL DOS TRABALHADORES

 DOS CORREIOS À POPULAÇÃO
O Sindicato dos Trabalhadores nas Empresas de Correios e Telégrafos 
e Similares do Estado de Minas Gerais – SINTECT-MG, observando o seu 

Estatuto social, convoca todos os seus associados e toda a base territorial, 

a participarem de sua Assembleia Geral que se realizará no dia 12/09/2023 

às 19:00 horas em primeira chamada ou as  19:30h em segunda  e última 

chamada, com qualquer número de presentes, a se realizar na Sede do 

SINDADOS/MG, localizado à Rua David Campista, 150, Bairro Floresta, 

Belo Horizonte/MG, para discutir e deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 

1) Informes Gerais; 2)  Deliberar sobre a GREVE GERAL da categoria, à 

partir das 22 horas do dia 12/09/2023, caso a ECT não apresente proposta 

que atenda os anseios da categoria; 3) Outros assuntos. Outrossim, 

informamos toda população mineira que os trabalhadores dos Correios vão 

paralisar as atividades laborais, a partir da data e horários acima citados, 

para lutar pela recuperação dos seus direitos retirados no governo anterior. 

Belo Horizonte, 08 de setembro de 2023. Robson Gomes Silva - Presidente 

do Sindicato dos Trabalhadores nas Empresas de Correios e Telégrafos e 

Similares do Estado de Minas Gerais – SINTECT-MG.

2 EDITAIS / 9 e 10 SET 23
HOJE EM D I A B E LO HOR I ZONTE

Este documento foi assinado digitalmente  e eletronicamente por EDIMINAS  S/A EDITORA GRÁFICA INDUSTRIAL MG, titular do JORNAL HOJE EM DIA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br/VerificadorAssinaturas/Verificador e utilize o código 3C60-5EDE-79F3-3366.


